
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ- ΒΟΧΑΣ                  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                    

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της αριθ. 21/ 31 MΑΪΟΥ 2024 ΕΚΤΑΚΤΗΣ συνεδρίασης της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του Δήμου ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ.- 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 124/2024. 

  Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βέλου-Βόχας που αποτελείται από τους: α) Αθανάσιο Μανάβη, 

Δήμαρχο Βέλου- Βόχας, ως Πρόεδρο, β) Αγγελόπουλο Χρήστο, γ) Γιαννακόπουλο Ιωάννη, δ) 

Μπουτσιούκο Ιωάννη, ε) Μπαχταλιά Βασιλική, στ) Σιάχο Ανδρέα, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριο, ως 

μέλη, συνεδρίασε σήμερα την 31η   Μαΐου 2024, ημέρα  Παρασκευή  και ώρα 10:00  σε ΕΚΤΑΚΤΗ  

δια ζώσης, συνεδρίαση και ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της με αρ. πρωτ. 4765/30.05.2024  

που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε ένα από τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα και στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση για τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη: α] Αθανάσιος Μανάβης Δήμαρχος- Πρόεδρος, β] 

Αγγελόπουλος Χρήστος, γ]  Γιαννακόπουλος Ιωάννης, δ] Μπουτσιούκος  Ιωάννης, ε] Μπαχταλιά 

Βασιλική, στ] Σιάχος Ανδρέας, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριος. 

    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Μπακώλη Παναγιώτα για την τήρηση των 

πρακτικών.          

Θέμα 1ο :  Περί τροποποίησης σύμβασης για υπηρεσίες συμβούλου της πράξης «Δράσεις 

Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Βέλου- Βόχας. 

 

   Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. εισηγήθηκε την αναγκαιότητα της λήψης απόφασης στο θέμα της ημερήσιας  

διάταξης,  για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου και λόγω της ημερομηνίας λήξης της σύμβασης. 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72,74 και 75 του Ν.3852/2010,την ενημέρωση του 

Προέδρου, την αναγκαιότητα συζήτησης και λήψη απόφασης για το ανωτέρω θέμα και μετά από 

διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την έκτακτη κατεπείγουσα συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

   

  Στη συνέχεια θέτει υπόψη των μελών, την αίτηση της εταιρείας MECI – Μεσογειακό Κέντρο  

Καινοτομίας ΕΠΕ για Υπηρεσίες Συμβούλου της πράξεις  «Δράσεις  Ψηφιακού Μετασχηματισμού του  

Δήμου Βέλου- Βόχας, η οποία έχει ως κάτωθι : 

 

Θέμα : Διάρκεια Σύμβασης 

Στο πλαίσιο της πρόσκλησης του Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» με κωδικό 08_ΕΠΑΝΕΚ Α/Α ΟΠΣ 
ΕΣΠΑ: 6039 Έκδοση: 1/0 Α.Π.: 1084/29-06-2022, του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα 

ΑΔΑ: 9ΙΠΗΩ9Π-ΖΥΒ



Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον Άξονα Προτεραιότητας: 03 «Ανάπτυξη μηχανισμών στήριξης της 

επιχειρηματικότητας» 03Σ «Ανάπτυξη μηχανισμών στήριξης της επιχειρηματικότητας (Στερεά Ελλάδα, Νότιο 
Αιγαίο)» του ΕΣΠΑ 2014-2020, ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
(ΕΤΠΑ), με τίτλο «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΟΤΑ» και καταληκτική ημερομηνία υποβολής προτάσεων 

την 31/10/2022, υπογράφηκε στις 07/12/2022 σύμβαση μεταξύ του Δήμου Βέλου-Βόχας και της εταιρείας MECI – 
Μεσογειακό Κέντρο Καινοτομίας ΕΠΕ για Υπηρεσίες συμβούλου της πράξης ‘’Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού 
του Δήμου Βέλου-Βόχας’’» με ΑΔΑΜ 22SYMV011752495 2022-12-07, για ωρίμανση της πράξης με τίτλο «Δράσεις 
Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Βέλου-Βόχας». Με την παρούσα υπηρεσία διασφαλίζεται  η ικανότητα του 
Δήμου να διεκδικήσει από το ΕΣΠΑ την χρηματοδότηση έργων/δράσεων έξυπνης πόλης για την επίτευξη του 
ψηφιακού μετασχηματισμού του, με την κατάθεση τεκμηριωμένης πρότασης. Οι εργασίες του συμβούλου παρέχονται 
για δώδεκα (12) μήνες, και σε κάθε περίπτωση όπως η μελέτη αναφέρει, ο σύμβουλος παρέχει τις υπηρεσίες του ως 

την ολοκλήρωση  της διαγωνιστικής διαδικασίας του κύριου υποέργου. 
Στα πλαίσια της ως άνω πρόσκλησης υπήρξαν τροποποιήσεις αυτής όπως αναφέρονται παρακάτω: 

• 1η Τροποποίηση 01/08/2022 – Αρ. Πρωτοκόλλου 1296, σύμφωνα με την οποία τροποποιήθηκε η αρχική 

πρόσκλησης με καταληκτική ημερομηνία 30/11/2022. 

 

• 2η Τροποποίηση 24/11/2022 – Αρ. Πρωτοκόλλου 2104, σύμφωνα με την οποία τροποποιήθηκε η αρχική 

πρόσκλησης με καταληκτική ημερομηνία 31/01/2023. 

Εν συνεχεία στις 24/01/2023 εκδόθηκε η Πρόσκληση με τίτλο «Ψηφιακός Μετασχηματισμός των ΟΤΑ» με κωδ. 01, 

της ΕΥΔ Προγράμματος Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ 2021-2027,  η οποία αντικατέστησε την πρόσκληση «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» με κωδικό 08_ΕΠΑΝΕΚ 
με τους ίδιους όρους και καταληκτική ημερομηνία 31/05/2023, η οποία τροποποιήθηκε ακολούθως: 

• 1η Τροποποίηση 21/03/2023 – Αρ. Πρωτοκόλλου 715  με καταληκτική ημερομηνία 31/05/2023.  
         

• 2η Τροποποίηση 12/05/2023 – Αρ. Πρωτοκόλλου 1171 με καταληκτική ημερομηνία 30/09/2023. 
 

Διευκρινίζεται ότι, σύμφωνα και με την παρ.1.6 σημ. δ των ειδικών όρων της πρόσκλησης «συμβάσεις ανεξάρτητου 
συμβούλου που έχουν υπογραφεί πριν την έκδοση της παρούσας αλλά μετά την έκδοση της Πρόσκλησης 08_ΕΠΑΝΕΚ 
(6039) είναι αποδεκτές με την αναφορά στην αρχική πρόσκληση.» 
Μέχρι σήμερα έχει παραληφθεί το 1ο παραδοτέο της σύμβασής μας, δεδομένων των συνεχών αλλαγών της 

πρόσκλησης. Ως εκ τούτου και χωρίς ευθύνη της εταιρείας, (βάσει του Νόμου 4412/2016,άρθρο 132,παράγραφος 

1ε) παρακαλούμε όπως προβείτε στην τροποποίηση της μεταξύ μας σύμβασης έως την ολοκλήρωση του φυσικού 
αντικειμένου, χωρίς την ύπαρξη χρονικού περιθωρίου καθώς το 2ο και 3ο παραδοτέο της σύμβασης εξαρτώνται από 
παράγοντες εκτός της εταιρείας μας (ένταξη της πρότασης, έναρξη και ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας 
του κυρίως υποέργου της πράξης και συμβασιοποίηση).  
 

 

  Κατόπιν των ανωτέρω ο Πρόεδρος προτείνει την τροποποίηση της εν λόγω σύμβασης έως την  

ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου, χωρίς την ύπαρξη χρονικού περιθωρίου. 

  Ύστερα από τα παραπάνω καλεί τη Δ.Ε. να αποφασίσει σχετικά.  

  Η Δ.Ε. μετά από συζήτηση και αφού άκουσε τον Πρόεδρο, 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     ΟΜΟΦΩΝΑ 

  Την τροποποίηση της με αριθμό ΑΔΑΜ 22SYMV011752495 2022-12-07 σύμβασης μεταξύ του  

Δήμου Βέλου- Βόχας και της εταιρείας MECI– Μεσογειακό Κέντρο Καινοτομίας ΕΠΕ για Υπηρεσίες  

συμβούλου της πράξης ‘’Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Βέλου-Βόχας’’, για ωρίμανση  

της πράξης με τίτλο «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Βέλου-Βόχας», ως προς την μη  

ύπαρξη χρονικού περιθωρίου,  έως την ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου, καθώς το 2ο και 3ο  

παραδοτέο της σύμβασης εξαρτώνται από παράγοντες εκτός της εταιρείας, ως εκ τούτου και χωρίς  

ευθύνη του αναδόχου (βάσει του Νόμου 4412/2016,άρθρο 132,παράγραφος 1ε). 

ΑΔΑ: 9ΙΠΗΩ9Π-ΖΥΒ



 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α : 124/2024. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε.                                     ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε. 

 

       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

       

Ακριβές απόσπασμα 

Ζευγολατιό.- 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

  

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΙΠΗΩ9Π-ΖΥΒ


		2024-05-31T12:01:06+0300
	Athens




